



Kommunstyrelsens arbetsutskott

§108

Dnr KS 2023-1294

Val av vigselförrättare Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:

Kommunstyrelsen beslutar nominera:

1. Per Naeslund till vigselförrättare inom Norrtälje kommun.
2. Jan Emanuel till vigselförrättare inom Norrtälje kommun.

Sammanfattning av ärendet

Per Naeslund har ansökt om att bli förlängd förordnad som vigselförrättare. Länsstyrelsen i Stockholm utser borgerliga vigselförrättare utifrån det behov som finns i länet efter nominering av kommuner. Då Per Naeslund har varit vigselförrättare i Norrtälje kommun sedan 2017 och genomfört ca 280 vigslar ser kommunen positivt på att Pers förordnande som vigselförrättare förlängs.

Beslutsunderlag

TJUT Ansökan om förordnande som vigselförrättare

Bilaga 1 - Ansökan

Bilaga 2. Kunskapstest vigselförrättare

Beslutande sammanträde

Yrkanden

Ulrika Falk (S) föreslår att kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att även nominera Jan Emanuel till vigselförrättare.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta i enlighet med kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag, och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med förslaget.

Ordföranden frågar sedan om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta i enlighet med Ulrika Falks (S) nominering, och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med förslaget.

Beslutet ska skickas till

Länsstyrelsen

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



Per Naeslund
Paragrafen är justerad



Kommunstyrelsekontoret

Handläggare: Jessica Nordström
Titel: Nämndadministratör
E-post: Jessica.nordstrom@norrtalje.se

Till: Kommunstyrelsens arbetsutskott

Ansökan om förordnande som vigselförrättare

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:

Kommunstyrelsen beslutar nominera Per Naeslund till vigselförrättare inom Norrtälje kommun.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Per Naeslund har ansökt om att bli förlängt förordnad som vigselförrättare. Länsstyrelsen i Stockholm utser borgerliga vigselförrättare utifrån det behov som finns i länet efter nominering av kommuner. Då Per Naeslund har varit vigselförrättare i Norrtälje kommun sedan 2017 och genomfört ca 280 vigslar ser kommunen positivt på att Pers förordnande som vigselförrättare förlängs.

Ärendet

Beskrivning

Kommunstyrelsekontoret har den 30 juni mottagit en ansökan från Per Naeslund om att bli förordnad som borgerlig vigselförrättare för att utföra borgerliga vigslar inom Norrtälje kommun.

Borgerliga vigselförrättare utses av länsstyrelsen i Stockholm efter nominering av kommuner och det behov som finns i länets kommuner. Länsstyrelsens prövning sker efter ansökan och utifrån ett kunskapstest om personen har de kunskaper och kvalifikationer som behövs för att bli vigselförrättare.

Kommunen nominerar personer de vill ska viga inom kommunen. Vigselförrättarna är ofta folkvalda politiker men måste inte vara det. Förordnandet är tidsbegränsat och om personen önskar förlängt förordnande ska en ny nominering tillsammans med ansökan och kunskapstest genomföras.

Lagkrav

4 kap 3, 4 §§ äktenskapsbalken (1987:230)

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Beslutet innebär inte några ekonomiska konsekvenser.

Tidplaner

Ärendet planeras antas av kommunstyrelsen vid dess sammanträde den 9 oktober 2023.

Anette Madsen
Kommundirektör
Kommunstyrelsekontoret

Johan Hernman
Stab- och planeringschef
Kommunstyrelsekontoret

Bilagor

1. Ansökan om vigselförrättare
2. Kunskapstest vigselförrättare

Beslut skickas till

Länsstyrelsen
Per Naeslund



Fyll i blanketten via din dator eller skriv ut och texta tydligt.
Underteckna blanketten, skanna in den och skicka med e-post till stockholm@lansstyrelsen.se
eller skicka med post till Länsstyrelsen i Stockholm, Box 22067, 104 22 Stockholm

Läs om hur Länsstyrelsen hanterar personuppgifter: www.lansstyrelsen.se/dataskydd

Sökande

Förnamn Per	Efternamn Naeslund	Personnummer [REDACTED]
Adress (gata eller box) Gamla vägen 3	Postnummer 76015	Ortnamn Gräddö
Telefon (även riktnummer/prefix) 0727370024	E-postadress perfelix.naeslund@gmail.com	

Ange nedan de kontaktuppgifter som du vill ska publiceras på Länsstyrelsens webbplats
<https://www.lansstyrelsen.se/stockholm/privat/livshandelser/vigselforrtattare>

Per Naeslund
tel 0727370024
perfelix.naeslund@gmail.com

Ansökan avser i första hand kommun: Norrtälje

Markera den period du vill bli förordnad för: 2 år 3 år 4 år

Länsstyrelsen prövar om du har de kunskaper och kvalifikationer som behövs för att bli vigselförrättare

Om utrymmet nedan inte räcker till så skriv i en bilaga och bifoga den.

Redogör kortfattat för din personliga bakgrund

Jag har varit Vigselförrättare sedan 2017 och genomfört ca 280 vigslar, så därför anser jag inte att jag behöver redogöra mer specifikt

Motivera kortfattat ditt intresse för att förordnas till borgerlig vigselförrättare

Det är en fantastisk upplevelse att få genomföra en ceremoni för kanske den största dagen i parets liv. Jag genomför gärna vigslar på olika platser som paret väljer och är därmed inte knuten till att alltid göra det i exvis Norrtälje Rådhus.

En vigselförrättare ska ha gott omdöme, inge förtroende och ha den erfarenhet som krävs för att kunna genomföra uppdraget på bästa sätt. På vilket sätt anser du att du uppfyller detta?

Jag har en lång och djup kompetens som konsult, chef, scoutledare mm och därmed lungn och trygg med att prata inför folk. Tar sysslan med största allvar och uppträder alltid korrekt och i samtliga fal i välvårdad klädsel (kostym). Dessutom går jag in i en ny fas i livet och blir pensionär i höst, vilket gör att jag kan ta på mig flera vigslar.

Jag är beredd på att förrätta vigsel i hela Stockholms län

Ja Nej Kommentar

Läs igenom och kryssa för att du är införstådd med nedanstående krav

Jag är beredd att viga såväl personer med olika kön som personer med samma kön.

Ja Eventuell kommentar har vigt ett antal samkönade redan

Jag är införstådd med att förordnandet inte avser en enstaka vigsel.

Ja Eventuell kommentar

Jag är införstådd med att uppdraget som vigselförrättare innebär att jag företräder det allmänna och att uppdraget inte får ske i kommersiellt syfte.

Ja Eventuell kommentar

Jag är införstådd med att förordnandet inte får användas på ett sådant sätt att vigseln eller vigselakten kan förknippas med religiös inriktning eller annan trosuppfattning.

Ja Eventuell kommentar

Underskrift

Datum (ÅÅÅÅ-MM-DD)	Namnteckning	Namnförtydligande
20230630		Per Naeslund



Datum

20230630

Beteckning

Fyll i blanketten via din dator eller skriv ut och texta tydligt.
Underteckna blanketten, skanna in den och skicka med e-post till stockholm@lansstyrelsen eller skicka med post till Länsstyrelsen i Stockholm, Box 22067, 104 22 Stockholm

Läs om hur Länsstyrelsen hanterar personuppgifter: www.lansstyrelsen.se/dataskydd

Kunskapskontroll enligt 4 kap. 4 § äktenskapsbalken

Länsstyrelsen ska pröva kunskaper och kvalifikationer i övrigt hos personer som önskar förordnas som borgerliga vigselförrättare. Följande frågor ska besvaras av varje person som önskar få ett sådant förordnande eller som önskar förlänga sitt tidsbegränsade förordnande. Svaren kommer, tillsammans med annan relevant information som inhämtats, att ligga till grund för Länsstyrelsens beslut om ansökan ska beviljas. Notera att formuläret måste vara undertecknat för att godkännas.

1. Vilken lag och vilken förordning ligger till grund för den vigsel en vigselförrättare utför?

Äktenskapsbalken 1987:230 samt förordning 2009:263

2. Innan ett äktenskap ingås ska det prövas om det finns något hinder mot äktenskapet. Denna prövning görs av Skatteverket. Nämn några omständigheter som hindersprövningen är avsedd att förhindra.

ej fyllt 18 år, Personerna får inte vara släkt, en som redan är gift eller har registrerat partnerskap.

3. Hur länge är en hindersprövning från Skatteverket giltig?

4 månader

4. Behöver du kontrollera identiteten på paret?

ja

5. Vad blir konsekvensen om en vigsel inte följer de formkrav som framgår av lag och förordning?

Vigseln inte giltig.

6. En vigselförrättare ska senast den 31 januari varje år skicka in vigselprotokoll i original över förrättade vigslar till Länsstyrelsen. Vilka uppgifter ska protokollen innehålla?

Namn, personnummer, hemvist, plats, datum, datum för hindersprövning, när underrättelsen skickats till skatteverket, namn på vittnen.

7. Vid vigseln finns det krav på vissa ord som vigselförrättaren ska säga till paret. Var finns dessa att läsa?

Förordning 2009:263

8. Har du som vigselförrättare rätt att neka att viga ett par?

Ja om inte hindersprövning etc är ok, annars nej.

9. Förordnandet som borgerlig vigselförrättare har länge ansetts vara en kommunal tjänst till medborgarna och ett hedersuppdrag för den person som beviljas ett förordnande. Av dessa skäl hålls ersättningen på en begränsad nivå. Under vilka förutsättningar har en vigselförrättare möjlighet att begära ytterligare ersättning? Nämn ett skäl.

Om vigsel sker på annan plats än tjänsteställe, exvis i parets trädgård, då har man rätt att begära resersättning från paret.

Underskrift

Datum (AAAA-MM-DD)	Namnteckning	Namnförtydligande
20230630		Per Naeslund